
 

 

 

  SERVIZIO 2 - Servizio alla persona e gestione del territorio

ORDINANZA DEL SINDACO N. 30 DEL  15-11-2024
 

OGGETTO: CHIUSURA DEL PLESSO DI VIA DILEZZA DELL'I.T.S. SISMONDI-
PACINOTTI DI PESCIA PER MANCATO FUNZIONAMENTO DELL'IMPIANTO DI
RISCALDAMENTO DALLE ORE 14:00 DEL 15/11/2024 FINO A TUTTO IL 16/11/2024

 
IL SINDACO

 
ACQUISITA al protocollo generale con n.41827del 15/11/2024 la comunicazione della Provincia di
Pistoia, circa un guasto all’impianto di riscaldamento dell’immobile ospitante il plesso di Via Dilezza,
facente parte dell’l’istituto Sismondi - Pacinotti;
 
CONSIDERATE le condizioni climatiche attuali, particolarmente rigide, che non permettono il
regolare svolgimento delle attività didattiche in assenza di riscaldamento;
 
DATO ATTO dell’opportunità di chiudere la scuola dalle ore 14:00 del giorno 15/11/2024 fino a tutto il
giorno 16/11/2024, essendo in corso i lavori necessari al ripristino dell’impianto termico e del ritorno
alla normalità, previsto per il giorno 18/11/2024, come da comunicazione della Provincia sopra
richiamata;
 
VISTO l’art.50, del D.Lgs. 267/2000;
 
Visti gli artt. 7 e 8 della L.241/90;
 

ORDINA
 

1)     LA CHIUSURA DELL’ IMMOBILE OSPITANTE IL PLESSO DI VIA DILEZZA
FACENTE PARTE DELL’ISTITUTO “SISMONDI-PACINOTTI” DI PESCIA DALLE
ORE 14:00 DEL GIORNO 15/11/2024 FINO A TUTTO IL 16/11/2024.
2)     Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio digitale e darne notizia sul sito
istituzionale del Comune di Pescia, nonché nei punti di accesso delle strutture scolastiche.
3)      Di comunicare la presente ordinanza alla Dirigenza dell’Istituto.
4)     Avverso la presente ordinanza è previsto ricorso al TAR Toscana entro 60 giorni, ai sensi
del D.Lgs. 104/2010 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 giorni, ai sensi del DPR 1199/1971 e ss.mm.ii.

                                                                                     

 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 IL SINDACO
 RICCARDO FRANCHI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


